
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 25 DEL  03-02-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ABBONAMENTO RIVISTA PERSONALE NEWS-

DITTA PUBLIKA-ANNO 2020

PREMESSO che con determina n. 39 del 11/02/2019, si procedeva all’impegno di
spesa per l’abbonamento  alla Rivista Personale news, Ditta Publika per l’anno 2019 ,
proposta dalla Ditta Publika s.r.l. di Volta Mantovana (MN);

DATO ATTO che si rende necessario ai fini di provvedere all’aggiornamento delle
nuove normative relative alla Finanziaria - Enti Locali - ed in particolare
l’applicazione della Legge in materia di gestione e amministrazione del personale
nella Pubblica Amministrazione, rinnovare il suddetto abbonamento anche per l’anno
2020;

CHE la rivista è quindicinale  e si occupa della   gestione delle risorse umane degli
enti locali e della pubblica amministrazione illustrando le novità intervenute a livello
legislativo ed interpretativo ;

CHE l’obiettivo della rivista è quello di informare e proporre soluzioni dirette e
concrete in materia di pubblico impiego;

CONSIDERATO CHE il Comune di Antrodoco ha provveduto a registrarsi al
Sistema delle Convenzioni  ex art 26 L.N. 488/1999 attivate dal Ministero del Tesoro,
del Bilancio e della Programmazione , sul Mercato elettronico della P.A. (ME.PA.)
per tramite Consip.S.P.A.;

CONSIDERATO CHE il comma 4 dell’art.1 , con l’inserimento dei nuovi commi 3
e 3 bis all’art 26 della Legge 488/1999, ha reintrodotto per tutte le Amministrazioni
pubbliche (e quindi anche per gli Enti locali) l’obbligo di aderire alle Convenzioni
Consip , ovvero di utilizzare i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi per
l’acquisto di beni e servizi, utilizzando anche procedure telematiche ai sensi del DPR
N. 101/2002:



CONSIDERATO CHE , per acquisti di importo inferiore ad € 1.000,00 non è
previsto l'obbligo di approvvigionarsi  AL  Mepa/ Consip;

RITENUTO di procedere, per l'acquisto del succitato abbonamento, secondo le
forme e con le modalità previste per l'affidamento diretto, conformemente alla
normativa vigente, e senza avvalersi degli strumenti di acquisto presenti in
MePA/Consip;
CONSIDERATO  inoltre che, non sono presenti sul Mepa beni e servizi comparabili
con quelli della procedura d’acquisto;

CHE da nota informativa rimessa dalla Ditta Publika s.r.l. di Volta Mantovana (MN)
, all’ufficio Affari Generali , ns prot. n. 1177  del  11/02/2019, risulta che la spesa per
la rivista Pubblika Daily e per il Pacchetto Personale news risulta  essere pari a €
486,00 IVA inclusa;

CHE per  l’acquisto di entrambi i pacchetti per la rivista Publika Daily e per il
Pacchetto Personale news risulta esserci uno sconto pari al 15%;

ACCERTATO che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato
ammonta a €  413,1 IVA inclusa ( euro 486,00 -15%);

RITENUTO opportuno provvedere alla sottoscrizione dell’abbonamento alla rivista
Personale news,  della Ditta Publika per l’anno 2020, il cui coupon si allega alla
presente;

RITENUTO a tale proposito approvare detto preventivo ed impegnare la spesa per
l’acquisto della rivista sopra menzionata ;

CHE trattasi di spesa obbligatoria e non differibile e non frazionabile;

RITENUTO pertanto doveroso procedere ad impegnare  la somma di € 413,1 sul
Cap 81, codice bilancio n. 01.02-1.03.01.02.001 del redigendo bilancio 2020;

RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di
dover provvedere all’ impegno di spesa;

VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG
(Codice Identificativo Gara) che  per detta fornitura è ZAA2BD8F10;

VISTO il Durc richiesto online con scadenza 07/02/2020 che si allega alla presente;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.25 del 03-02-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  08/01/2020  con il quale è stato individuato il
Segretario Generale – Dott. Massimi Lino Responsabile degli Affari Generali ,
Personale e Contenzioso ;

VISTO che con  Decreto  13 Dicembre 2019, Gazzetta Ufficiale, Serie generale n.
295 del 17 Dicembre 2019,  il Ministero dell’Interno ha disposto  il differimento del
termine pel la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali dal
31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020  e pertanto si opera in esercizio provvisorio ai
sensi dell’ art 163, comma 3,  del Dlg 267/2000;

VISTI:
-il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

-il vigente Regolamento di contabilità;

-lo Statuto dell’Ente;

                                                             D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

DI APPROVARE il preventivo in premessa citato, la cui copia si allega al  presente
atto, relativo alla spesa necessaria per la fornitura dell’abbonamento alla Rivista
Personale News   Ditta Publika s.r.l. di Volta Mantovana (MN) per l’anno 2020;

DI SOTTOSCRIVERE per l’anno 2020 il rinnovo dell'abbonamento alla rivista
“Personale News” della ditta Publika Srl s.r.l. di Volta Mantovana (MN ) al costo
complessivo di  413,10 iva inclusa ;

DI IMPEGNARE, la spesa necessaria pari a € 413,1 sul Cap 81 codice bilancio n.
01.02-1.03.01.02.001 del redigendo bilancio 2020;

DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE a fornitura effettuata, a presentazione
di regolare fattura con successivo atto;

DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione
del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.25 del 03-02-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Antrodoco lì ___________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.25 del 03-02-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 28-02-2020  R.A. n°  173

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 28-02-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 28-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.25 del 03-02-2020 - Pag. 5- COMUNE
DI ANTRODOCO


